ПРОЕКТ

АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛЕУШИ

Кондинского района

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от   мая 2019 года                                                                                                    № ____
с. Леуши

О внесении изменений в постановление
администрации сельского поселения Леуши
от 03 февраля 2014 года № 20 «Об утверждении
муниципальной программы «Ремонт и содержание
дорог общего пользования местного значения
в муниципальном образовании сельское поселение
Леуши на 2018-2021 годы»

В соответствии с постановлением администрации сельского поселения Леуши от 08 октября 2015 года № 163 «О перечне муниципальных программ сельского поселения Леуши», в целях уточнения объемов финансирования муниципальной целевой программы «Ремонт и содержание дорог общего пользования местного значения в муниципальном образовании сельское поселение Леуши на 2018-2021 годы», администрация сельского поселения Леуши постановляет:
1. Внести  в постановление администрации сельского поселения Леуши                         от 03 февраля  2014 года № 20 «Об утверждении муниципальной  программы  «Ремонт и содержание дорог общего пользования местного значения в муниципальном образовании сельское поселение Леуши  на 2018-2021»                     (далее – постановление) следующие изменения:
В приложение к постановлению:
1.1. В Паспорте муниципальной программы строку «Финансовое обеспечение муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
«
	Финансовое обеспечение муниципальной программы
	Объем финансирования мероприятий Программы составляет  19 223,8 тыс. руб., в том числе:

бюджет района  0 тыс.руб.

бюджет поселения   19 223,8 тыс.руб.
2018 год – 4789,1 тыс. руб., в том числе:

бюджет района   0 тыс.руб.

бюджет поселения 4789,1 тыс.руб.

2019 год – 5309,1 тыс.  руб., в том числе:

бюджет района 0 тыс.руб.

бюджет поселения 5309,1 тыс. руб.
2020 год – 4562,8 тыс.  руб., в том числе:

бюджет района 0 тыс.руб.,
бюджет поселения 4562,8 тыс.руб.
2021 год – 4562,8 тыс.руб., в т.ч.

бюджет района 0 тыс.руб;

бюджет поселения 4562,8 тыс.руб.;

Всего утверждено в бюджете: 19 223,8 тыс.руб.,
в том числе:

бюджет района   0 тыс.руб.

бюджет поселения  19 223,8 тыс. руб.

                                                                                                 »

1.2. Пункт 2.2. раздела 2 изложить в следующей редакции:

«2.2. Ресурсное обеспечение Программы

Источником финансирования Программы являются средства  бюджета сельского поселения Леуши.

Общий объем финансирования Программы составляет  18 477,5 тыс.руб.; предусмотрено в бюджете 18 477,5 тыс. руб.

в том числе

2018 год – 4789,1 тыс.руб.;   предусмотрено в бюджете  4789,1 тыс.руб.;

2019 год – 5309,1 тыс.руб.;  предусмотрено в бюджете   5309,1 тыс.руб.

2020год  –  4562,8тыс.руб.;  предусмотрено в бюджете   4562,8 тыс.руб.

2021 год –  4562,8 тыс.руб.; предусмотрено в бюджете   4562,8 тыс.руб.

Средства из местного бюд​жета на финансирование мероприятий выделяются на соответствующий финансовый год в пределах средств, предусмотренных на указанные цели решением Совета депутатов сельского поселения Леуши  о бюджете сельского поселения Леуши.
Объемы финансирования Программы в ходе реализации могут кор​ректироваться с учетом утвержденных расходов местного бюджета на очередной финансовый год, мероприятия - уточняться.».

1.3. Приложение № 2 изложить в новой редакции (приложение).
2. Настоящее постановление обнародовать в соответствии с решением Совета депутатов сельского поселения Леуши от 05 октября 2017 года № 59                «Об утверждении Порядка опубликовании (обнародования) муниципальных правовых актов и другой официальной информации органов местного самоуправления муниципального образования сельское поселение Леуши» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Кондинского района Ханты-Мансийского автономного округа – Югры.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его обнародования.

Глава сельского поселения Леуши                                                           П.Н.Злыгостев
Приложение
к постановлению администрации

сельского поселения Леуши
от  .05.2019  №  ___
                                                                                                               Перечень
мероприятий муниципальной программы «Ремонт и содержание дорог общего пользования местного значения в муниципальном образовании сельское поселение Леуши на 2018-2021 годы»

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Источники финансирования
	Сумма расходов всего, тыс.руб.

	Всего
	2018
	2019
	2020
	2021

	По программе
	Предусмотрено в бюджете
	По программе
	Предусмотрено в бюджете
	По программе
	Предусмотрено в бюджете
	По программе
	Предусмотрено в бюджете
	По программе
	Предусмотрено в бюджете

	Подпрограмма 1. Ремонт дорог общего пользования

	1
	Ремонт участков дорог в
	Местный бюджет
	2 158,6
	2 158,6
	0,00
	0,00
	746,30
	746,30
	0,00
	0,00
	2158,60
	2158,60

	с. Леуши

	п. Лиственичный

	п. Ягодный

	Бюджет района
	0,0
	0,0
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2
	Ремонт дороги ул. Космонавтов, п. Лиственичный
	Местный бюджет
	4 482,4
	4 482,4
	0,0
	0,0
	2 162,8
	2 162,8
	2 319,6
	2 319,6
	0,0
	0,00

	Итого по подпрограмме

	6 641,0
	6 641,0
	0,0
	0,0
	2 909,1
	2 909,1
	2 319,6
	2 319,6
	2 158,6
	2 158,6

	Подпрограмма 2. Содержание дорог общего пользования

	1
	Зимнее и летнее содержание дорог
	Объём - 34,4 км
	Местный бюджет
	6 081,2
	6 081,2
	1 181,2
	1 181,2
	1 600,0
	1 600,0
	1 600,0
	1 600,0
	1 700,0
	1700

	Итого по подпрограмме

	6 081,2
	6 081,2
	1 181,2
	1 181,2
	1 600,0
	1 600,0
	1 600,0
	1 600,0
	1 700,0
	1 700,0

	Подпрограмма 3.  Безопасность дорожного движения

	1
	установка и содержание дорожных знаков
	Местный бюджет
	1 028,0
	1 028,0
	218,0
	218,0
	270,0
	270,0
	270,0
	270,0
	270,0
	270,00

	2
	установка светофоров типа Т-7
	Местный бюджет
	119,9
	119,9
	119,90
	119,90
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	3
	установка ограждений перильного типа у пешеходных переходов
	Местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	4
	Ремонт и содержание автобусных остановок
	Местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	5
	Нанесение дорожной разметки и пешеходных переходов
	Местный бюджет
	225,4
	225,4
	45,40
	45,40
	60,00
	60,00
	60,00
	60,00
	60,00
	60,00

	6
	устройство пешеходной площадки
	Местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	7
	установка указателей  улиц
	Местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	8
	строительство остановок
	Местный бюджет
	446,4
	446,4
	356,40
	356,40
	90,00
	90,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	9
	Обслуживание и содержание объектов уличного освещения
	Местный бюджет
	2 013,9
	2 013,9
	946,50
	946,50
	380,00
	380,00
	313,20
	313,20
	374,20
	374,20

	10
	Кадастровые работы
	Местный бюджет
	21,7
	21,7
	21,70
	21,70
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Итого по подпрограмме
	Местный бюджет
	2 827,3
	2 827,3
	1707,90
	1707,90
	800,00
	800,00
	643,20
	643,20
	704,20
	704,20

	Подпрограмма 4. Межмуниципальное сотрудничество

	1
	Межмуниципальное сотрудничество
	Местный бюджет
	1 900,0
	1 900,0
	1900,00
	1900,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Итого по подпрограмме:

	1 900,0
	1 900,0
	1 900,0
	1 900,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	ВСЕГО ПО ПРОГРАММЕ:
	Всего
	19 223,8
	19 223,8
	4 789,1
	4 789,1
	5 309,1
	5 309,1
	4 562,8
	4 562,8
	4 562,8
	4 562,8

	Бюджет района
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Местный бюджет
	18 477,5
	18 477,5
	4 789,1
	4 789,1
	5 309,1
	5 309,1
	4 565,8
	4 562,8
	4 562,8
	4 562,8